
 

IFAM – Campus Itacoatiara – Rodovia AM 010, Km 08, Zona de Expansão CEP: 69109-899, (92) 98452-6910 
http://www2.ifam.edu.br/campus/Itacoatiara - gabinete.cita@ifam.edu.br 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS ITACOATIARA 

GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

 

 

 

 

PORTARIA No063 – DG/IFAM CITA, DE 19 DE MAIO DE 2020 

 

 A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS-CAMPUS ITACOATIARA, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria no 1.431 - GR/IFAM/2016, de 27 de julho 

de 2016, publicada no DOU no 2, seção 2, página 17, de 01 de agosto de 2016. 

 Considerando o inciso IV, parágrafo 3º, artigo 155, da Resolução nº 2 do 

Regimento Geral – IFAM - Conselho Superior, de 28 de março de 2011;  

 Considerando o ME º 25/2020 – DAP/CITA, de 19/05/2020, Solicitação de 

Ato Normativo, embasada no Art. 3º, da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002. 

 

 RESOLVE: 

 

I. DESIGNAR o Pregoeiro e Equipe de Apoio, responsáveis pelas atribuições, 

dentre outras, o recebimento das propostas e lances, a análise de sua aceitabilidade e sua 

classificação, bem como a habilitação e a adjudicação do objeto do certame, do IFAM 

Campus Itacoatiara, conforme listados abaixo: 

 

Ordem Servidor Cargo/Função 

1 Augusto Jofre Ribeiro Lima Júnior – Siape 2191037 Pregoeiro 

2 Josimar Gonçalves Vargas – Siape 1791957 Apoio 

3 Ademir Maciel de Souza – Siape 3162002 Apoio 

 

II. Ao DAP do Campus, para as providências. 

 

 

 

Dê-se ciência, publique-se e CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leonor Ferreira Neta Toro 

Diretora Geral – IFAM CITA 

Port.GR nº. 1.431 – 27/07/16 

 


